
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 октября 2018 г. № 1488 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ-

ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИИ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 4 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных 
заказчиков Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 4 следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки 

осуществляется не позднее, чем за 10 дней до дня размещения в единой 
информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки, 
направления приглашения принять участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, 
указанных в пунктах 10 и 10.1 Порядка, а в случае если в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ не предусмотрено размещение извещения об 
осуществлении закупки или направление приглашения, принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, - до 
даты заключения контракта». 

1.2. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 - 6 

статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 
статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 
Федерального закона № 44-ФЗ внесение изменений в план-график закупок 
осуществляется не позднее, чем за 1 день до дня размещения в единой 
информационной системе извещения об осуществлении соответствующей 

http://docs.cntd.ru/document/430683215
http://docs.cntd.ru/document/430683215
http://docs.cntd.ru/document/430683215
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/430683215
http://docs.cntd.ru/document/430683215


закупки или направления приглашения принять участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, но не ранее 
размещения внесенных изменений в единой информационной системе в 
соответствии с пунктом 15 Порядка». 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 


